
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4353/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do innych właściwych 

podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Kamili Szymańskiej na stanowisko 

dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

1) NSZZ Pracowników Kultury i Sztuki w Lesznie, 

2) NSZZ „Solidarność” Komisji Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Oświaty i Szkolnictwa 

Wyższego w Lesznie, 

3) Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

4) Stowarzyszenia Historyków Sztuki 

- w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Kamili Szymańskiej na stanowisko dyrektora 

Muzeum Okręgowego w Lesznie, bez przeprowadzania konkursu, na następny okres – 5 lat. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4353/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Kandydatura Pani Kamili Szymańskiej na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie została 

wyłoniona w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w 2018 r. Po zawarciu 

z kandydatką umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności instytucji kultury 

i program jej działania, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr 326/2019 z dnia 14 lutego 

2019 r. powołał Panią Kamilę Szymańską na stanowisko dyrektora wyżej wymienionej instytucji na czas 

określony – 3 lat, tj. od 18 lutego 2019 r. do 18 lutego 2022 r. 

Pani Kamila Szymańska jest absolwentką Studium Bibliotekarskiego w Poznaniu oraz studiów 

magisterskich z zakresu bibliotekoznawstwa i informacji naukowej na Wydziale Filologicznym 

Uniwersytetu Wrocławskiego, gdzie uzyskała również stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w zakresie bibliologii. W Muzeum Okręgowym w Lesznie pracuje od 1989 r. W latach 

1995-2016 pełniła funkcję kierownika Biblioteki Naukowej w Muzeum, a następnie sprawowała obowiązki 

głównego inwentaryzatora i kierownika Działu Zbiorów. Zrealizowane przez nią wystawy zostały 

nagrodzone w Konkursie na Najważniejsze Wydarzenie Muzealne Roku Izabella 2003, 2005 i 2008. 

Pracowała również jako wykładowca w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. J. A. Komeńskiego 

w Lesznie. W latach 2013-2016 była członkiem Zespołu do Spraw Jakości Kształcenia w Instytucie Historii 

UAM. Jest członkiem redakcji „Rocznika Leszczyńskiego”, założycielem i członkiem Stowarzyszenia Czas 

ART, członkiem Polskiego Towarzystwa Badań nad Wiekiem Osiemnastym, Polsko-Czeskiego 

Towarzystwa Naukowego, a także Koła Leszno Polskiego Towarzystwa Historycznego. W 2010 r. 

wyróżniona została odznaką honorową Zasłużony dla Kultury Polskiej. 

 Od początku pełnienia funkcji dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie Pani Kamila Szymańska 

stara się o jego rozwój, nie tylko w zakresie działalności merytorycznej, lecz również pod względem 

szeroko pojętych zasobów instytucji. Wykazuje się zdolnościami humanistycznymi i menedżerskimi, 

mających szczególne znaczenie w czasie trwającej pandemii, która spowodowała konieczność przeniesienia 

części aktywności Muzeum do świata wirtualnego, a także wobec zmian lokalowych, związanych 

z zakończeniem najmu budynku zlokalizowanego przy pl. Jana Metziga 17, będącego własnością Parafii 

Ewangelicko-Augsburskiej w Lesznie, skutkujących częściową przeprowadzką instytucji i zmianą funkcji 

pomieszczeń. Dzięki staraniom Pani Dyrektor Szymańskiej w październiku 2021 r. Województwo 

Wielkopolskie pozyskało nieruchomość pozostałą po dawnej Leszczyńskiej Fabryce Octu, położoną 

w Lesznie przy Al. Jana Pawła II 13. Obiekt ten planuje się zaadaptować na nową siedzibę Muzeum, 

pozyskując na ten cel środki w ramach nowej perspektywy unijnej na lata 2021-2027. Realizacja tego 

przedsięwzięcia zapewni tej jednostce możliwość stworzenia nowoczesnego i perspektywicznego zaplecza 

magazynowego, edukacyjnego i wystawienniczego. 

Mając na względzie powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża przekonanie, 

że jako dyrektor Muzeum Okręgowego w Lesznie przez kolejnych 5 lat Pani Kamila Szymańska będzie 

w stanie zapewnić tej instytucji rozwój oraz odpowiedni nadzór nad organizacją pracy, jak również 

nad realizacją planowanego przedsięwzięcia inwestycyjnego. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, w przypadku powoływania na następny okres tej samej osoby na stanowisko 

dyrektora samorządowej instytucji kultury, wymienionej w sformułowanym przez Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego wykazie instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko 

dyrektora następuje w drodze konkursu, organizator zasięga opinii ministra właściwego do spraw kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego. Natomiast zgodnie z art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, 

przed powołaniem dyrektora instytucji kultury wymagane jest zasięgnięcie opinii związków zawodowych 

działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu 

na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 


